INDICAÇÃO Nº 00719/2009
Solicita que a prefeitura interceda “URGENTEMENTE” junto à SABESP para que seja prestado serviço relativo à drenagem de fossas sépticas através de caminhões “limpa-fossa”, no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, no sentido de que a prefeitura interceda “URGENTEMENTE” junto à SABESP para que seja prestado serviço relativo à drenagem de fossas sépticas através de caminhões “limpa-fossa”, no Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido Distrito não conta com rede para remoção de esgoto, e as fossas sépticas dos moradores da Comunidade encontram-se quase no limite de suas capacidades.
Desta forma, a Administração Municipal deve atender a solicitação em regime de urgência para que os moradores do Distrito de São João Novo não sofram mais transtornos ainda.

Cabe salientar que existe a necessidade de que o serviço ora solicitado seja prestado periodicamente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de fevereiro de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 01254/2009